2017年度JIA九州⽀部⼤分地域会 第1回例会

日時
会場
出席者 ●企画講演会

議事録作成者 ⾜⽴ ⼼也
議事録署名人 後藤 靖二

１．確認、報告事項

●九州支部通常総会の報告

●嘉島町より記念品の贈呈式

●2017年度九州支部事業計画

●その他報告事項

佐藤 万葉（かずは）⽒（カラーイメージコンサルタ
ント）
テーマ「配色とそれがもたらすイメージキーワード」

上記内容で企画講演会が⾏われました。

・⼩島会⻑が⼤分地域会として通常総会で発⾔された内容
について報告がありました。昨年の熊本地震における応急
危険度判定や罹災証明調査など、二次災害の恐れがある
中、体を張って調査をした建築士の活動のことをもっと一
般の方に知ってもらう必要があるのではないか。そのため
に本部としてメディアへの働きかけをしてほしいとの内容
でした。

・罹災証明調査を⾏った嘉島町より記念品の贈呈式が⾏わ
れます。調査に参加された方には後日記念品が届く予定で
す。

2017年
6⽉ 地域活性化事業（北福岡）
7⽉ 地域交流会（⿅児島）
9⽉ 全国⼤会（徳島）
11⽉ 地域会交流会（熊本）
2018年
3⽉ デザインレビュー

その他 UIA⼤会(ソウル）

・古後会員が九州支部から沖縄支部へ所属変更。
・丸正建材さんが協⼒会員に⼊会予定。
・今年度企画をしていた建築旅⾏は海外ではなく、9⽉に
徳島で⾏われる全国⼤会へみんなで⾏くという内容へ変更
する方向で検討を進めている。

2017年 5⽉16日（⽕） 19：00 〜 20：30

ホルトホール404会議室
ＪＩＡ会員 出席 13名、委任状1名
協⼒会員 9名、一般2名